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Tante Hertha er Hertha Levefællesskabs informationsblad, som udkommer ca. d. 1. i hver 

måned. Redaktør: Allan Elm.  Redaktionsudvalg: Helle Hansen, Per Clauson-Kaas, Ole Wads-

holt og Anne-Lene Jappe. 

Folk, som ikke er bosiddende i Hertha og som ønsker at abonnere, kan henvende sig til re-

daktøren på tlf. 3840 3401 eller pr. mail: tante@hertha.dk 

 

Dette og de seneste års Tante Hertha kan ses på hjemmesiden: www.hertha.dk under 

’Nyheder’. 

 

Referater o.lign. som ønskes bragt, forudsættes af redaktionen at være klare og egnede til  

offentliggørelse! 

Deadline for stof til bladet er d. 20. i måneden før. Sendes til: tante@hertha.dk eller 

i postkassen Landsbyvænget 2A, mærket ’Tante Hertha’.  

Stof, som kommer efter deadline, kan ikke garanteres bragt! Lettere korrektur og redigering 

a.h.t. opsætning må forventes. 

 

Tante Herthas mail-adresse: tante@hertha.dk. 

KALENDER PÅ HERTHAS HJEMMESIDE www.hertha.dk opdateres løbende.  

Hertha er på Facebook (bestyres af Anne-Lene) 

Forsidefoto: Nyudsprunget bøgetræ med stenbukke. Foto: Ellinor. 

Aftensol på Livets Træ d. 8. maj. Det er som om nogen har tændt lys i blomsterne.  

(Tekst og Foto: Tove V.) 
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HerthaKalender 
Juni 

Søndag d. 2. Støttekoncert hos Svend og Marianne       kl. 15   Se s. 5 

Søndag d. 2. Fugletur, aften    kl. 20.30  Ved stien 

Torsdag d. 6. Rejsegilde Herthahus   kl 13.15   Herthahus 

Tirsdag d. 11. Fællesspisning/spis-sammen   kl. 17.30  I hjemmene 

Onsdag d. 12. Landsbymøde    kl. 19-21  Caféen 

Fredag d. 14.  Hygge og Håndarbejde i Caféen kl. 14-16  Caféen 

Fre - søn d. 14-16 Lev og Lær weekend i LØS regi. Se program i sidste nummer. 

Juli 

Søndag d. 2. Café Brombær    kl. 14.30-16  Caféen 

August 

 

Lørdag d. 10. Forberedelse til Høstmarked kl. 9-15 

Lørdag d. 17. Forberedelse til Høstmarked kl. 9-15 

Lørdag d. 24.  Høstmarked     kl. 11-16  Overdethele  

 

 Indhold i dette nummer: 

Kalender, annonceringer og opslag s. 4 

Gartneri nyt  s. 7 

Månedens Kunstværk  s. 8 

Om pedelhuset  s. 11 

 

Hertha sommerlandskab (Foto: Ellinor) 



4  

Der er tilstødt komplikationer omkring spærkonstruktionen, både hvad ang. statik og aku-

stik. Rådgiver, entreprenør Wils og spærfabrik arbejder på højtryk for at få projektet rettet 

til, så spærene kan bliver gjort færdig, og blive rejst på bygningen. 

Så for at være sikker på, at der er en tagkonstruktion som rejsegildekransen kan fastgøres i, 

er vi nødt til at flytte rejsegildet. 

Så rejsegildet flyttes fra onsdag den 22 maj kl. 13.15. Til torsdag den 6 juni kl. 13.15 

Kennert 

OBS: Ny dato: torsdag den 6 juni kl 13.15 
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Det ser godt ud i gartneriet med alt det, der er 

kommet op. Sølvbeder – salat – løg – asparges 

mm.  

Dammen er fuld af små hvide vandane-
moner (Fotos og tekst: Rita) 

Dejligt, vi må høste rabarber Jordbærplanter 

Illustration: Lise Meijer 
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Lidt uautoriseret transport af værdifuld last måske..:-) 

Vi satser på at Nis har styr på håndtagene i traktoren…  

(Fotos: Soroush) 
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Gartneri nyt juni 2024 

Maj måneds kulde gør laderne fulde - det har vi ikke 

for meget af her midt i maj. Eg før ask, så går som-

meren i vask - det giver da lidt håb om noget regn. Nu 

har det efter et usædvanligt vådt forår, skiftet til sol 

og over 20 grader hver dag. Alt ekspl0dere i vækst og 

blomster.   

Det går godt i gartneriet. Bernd er trådt til 3 dage om 

ugen. Han har hovedansvar for afgrøderne og Kunde 

Bonde; håber der snart kommer et Kunde Bonde-

møde, så han kan informere om de ændringer, der 

bliver. Jeg er kun i gartneriet 4 dage også her i sæso-

nen, vi har to dage sammen og på de dage større 

hold.  

Britt og Sune er nye på gartnerholdene. Britt tager sig 

hovedsagelig af at så i vores nye system - paperpots, 

som er arbejdsbesparende. Ulla hakker 2 dage om 

ugen både jordbærrene og rabarberne; hun holder 

skarp fokus på at holde ukrudtet nede. Det ser flot ud 

lige nu, specielt jordbærrene står i fuldt flor lige nu. 

Nicolaj skiller de riste, der lå i drivhuset ad. Der bliver 

lagt fliser. 

Sara H har sorteret grøntsager til jordkælderen flittigt; nu er der ikke mere, så nu hakker hun 

ved aspargesene og hvad vi ellers kan finde. Hun glæder sig til der kommer kamilleblomster. 

I maj har vi plantet salat, persille, dild, spidskål, og sået rødbeder, ærter, hestebønner, gule-

rødder og sat jordskokker og kartofler. Der er fuld gang i drivhuset, tomaterne er plantet ud 

og snore sat op. Det er et stort arbejde, og nu glæder vi os til, at de, der har meld sig til at 

tage sideskud af, går i gang. 

Porrer og selleri planter vi ud lørdag den 25. maj. 

I juni skal agurk, courgetter, hokaido, salat, majs såes eller plantes ud. Ukrudtet pibler op, 

men med det tørre vejr, er det relativt nemt at få has på det. Der skal plantes en masse ud. 

Der kommer snart salat og spinat, der er asparges og rabarber. Der er stadig løg tilbage, 

sølvbeder og persille.  

Der skal såes grøngødning i 

alle de bede, som der ikke 

skal grøntsager i; det glæder 

vi os til at se komme op. Det 

har været nødvendig at van-

de, men vi har gjort det så lidt 

som muligt. 

Bernd ville gerne selv skrive 

dette indlæg, men maj måned 

er den aller mest travle måned 

i gartneriet, så derfor skriver 

jeg lidt nyt. Vi beder om tål-

modighed. 

For gartneriet Birthe Holt 

 

Arnannguaq vander huller til tomater. 

Britt sår i paperpots. (Fotos: Birthe H.) 
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Månedens kunstværk 

Vi præsenterer hver måned (når det er muligt) et kunstværk. Kunstneren selv er velkommen 

til at skrive lidt om sig selv, sin proces og værket samt værkets titel og årstal. Formålet er at 

vise de kunstneriske talenter, som Hertha – ofte ganske usynligt – rummer. Bidrag gerne 

med et billede af det bedste, du har lavet! Send det til tante@hertha.dk.  

Saras billeder kan beses i 

Caféen (Red.) Fotos: Ole W. 
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Et flig af den omvendte integration: 
En gang om ugen kommer nogle kvinder fra Levefællesskabet i Vidarhus og nyder en sangstund dér 
sammen med nogle af beboerne, med smukt akkompagnement af violin og fløjte. 
Det skaber glæde og en fin følelse af samhørighed. (Tekst og fotos: Sibylla) 

Vi er rigtigt mange, der ønsker at blive til store smukke egetræer! (Tekst og foto: Sibylla) 
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Går du med drømmen om at kreere 

din yndlingsdessert eller kage - og 

lade andre nyde den - så er mulig-

heden her. 

 

I Café Brombær tager vi gerne imod 

netop den kage, du har lyst til, bli-

ver serveret.  

Vi betaler udgifterne og glæder os 

til at servere den for din nabo.  

 

Næste Café Brombær er søndag 

d.2/7 kl. 14.30- 16.00 

 

Skriv til anne-lene@al-guld.dk eller 

på 40345114 så aftaler vi nærmere.  

Fotos af nogle af de glade Café Brombær-værter  

(Fotos: Yun Mi). 

mailto:anne-lene@al-guld.dk
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Kære levefæller 
 
Som I nok har bemærket, 
er der sket betydelige 
fremskridt med arbejdet 
omkring pedelværkstedet. 
Wils afsluttede i torsdags 
konstruktionen, hvilket er 
en stor milepæl i projek-
tet. 
 
Wils er i gang med at 
beklæde konstruktionen, 
og vi forventer, at denne 
del er færdig sidst på 
ugen. I næste uge regner 
vi med, at tagdækkeren 
og blikkenslageren påbe-
gynder deres arbejde, 
hvorefter Matthias vil fort-
sætte arbejdet med  
pedelværkstedet selv-
stændigt. 
 
Arbejdet med pedelværk-
stedet har stået på siden 
2022, og vi er glade for at 
se projektet tage form. 
Wils har haft mulighed for 
at arbejde med pedelsku-
ret sideløbende med 
Hertahus, hvilket har gjort 
det muligt at rejse kon-
struktionen hurtigt. Dette 
er vi meget tilfredse med. 
 
Vi ser frem til at se det 
færdige resultat og håber, 
at i også nyder at følge 
med i udviklingen. 
 
Med venlig hilsen, 
Kristian, Matthias og  

Kennert (Fotos: Rita) 
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I vaskeriet kan man få tiden til at gå med 

mange ting som medarbejder, blandt an-

det fine rim. Jeg har skrevet et til Tune, 

som vandt opbakning blandt publikum.  

"Se den søde Tune mus 

han er fuld af sjov og fidus  

Han har nemlig solgt sit hus  

som måske er fuld af mus 

Nu kan han måske leve i sus og dus  

med Rikke i et kolonihavehus   

Om Rikke hun kan strikke  

det ved vi endnu ikke. "  

/ Freja  

 


